
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Nouakchott, (Mauritanie)  X B.P. : 5048 ; Lot 890 A. Nord Centre Émetteur Secteur 3 
Diama, (Sénégal) – Tél. : (+221) 33 961 16 31 ou 16 55 X Fax: (+221) 33 961 16 31 X B.P. : 396, Saint-Louis. 

 

 

1 

 

ORGANISATION POUR LA MISE EN VALEUR DU FLEUVE SÉNÉGAL 
(OMVS) 

****************** 

SOCIÉTÉ DE GESTION ET D’EXPLOITATION DE DIAMA 
(SOGED) 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 

 

Appel d’Offres International N°001/SOGED/OMVS/2023 

TRAVAUX DE REHABILITATION ET DE RESTRUCTURATION DES CITES D’HABITATION  
DE LA SOGED A DIAMA 

 

La Société de Gestion et d’Exploitation de Diama (SOGED), dans le cadre de son programme d’entretien 
et de maintenance du barrage de Diama et de ses ouvrages et installations annexes, a l’intention de 
financer sur son fonds propres un projet relatif à l’exécution des travaux de réhabilitation et de 
restructuration de ses cités d’habitation.  

Ces cités sont situées dans le village de Diama (Région de Saint-Louis, Sénégal) et sur deux sites 
dénommés respectivement « Cité cadres et maitrise » et « Cité ouvrière ». 

La SOGED sollicite des offres de la part de entreprises éligibles pour exécuter lesdits travaux. La durée 
des travaux est estimée, y compris les délais d’approvisionnements, respectivement à huit (08) mois 
pour les cités cadres et maîtrise et à six (06) mois pour la cité ouvrière. Ils peuvent se dérouler 
concomitamment. 

Les entreprises éligibles et intéressées peuvent obtenir de plus amples renseignements, du lundi au 
jeudi, de 9 heures à 16 heures et le vendredi de 9 heures à 13 heures, auprès de :  

1. Direction Générale de la SOGED à Nouakchott 
B.P. 5048, Nouakchott, Mauritanie, Tél. : +222 46 50 50 48 
e-mail : melbechirza@gmail.com avec copie : mohamedoutolba@yahoo.fr; 
issa.ahmedoua@gmail.com  

2. Division Exploitation des Infrastructures à Diama 
B.P. 396, Diama, Saint-Louis, Sénégal, Tél. : +221 77 409 3434 
e-mail : melbechirza@gmail.com avec copie : mohamedoutolba@yahoo.fr et  

Les entreprises intéressées peuvent obtenir le Dossier d’Appel d’Offres complet en français, par courrier 
électronique (format PDF) contre un paiement non remboursable de Cent Mille (100 000 F CFA) ou 
sous format physique, aux adresses ci-dessous, contre un paiement non remboursable de Cent 
Cinquante Mille (150 000 F CFA) ou de son équivalent en toute autre monnaie librement convertible, 
payable en espèces ou par virement bancaire. 

Le document d’Appel d’offres peut être retiré directement par le soumissionnaire aux adresses suivantes :  

1. Direction Générale de la SOGED, Nouakchott 
 B.P. 5048, Nouakchott, Mauritanie, Tél. : +222 46505048 

 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Nouakchott, (Mauritanie)  X B.P. : 5048 ; Lot 890 A. Nord Centre Émetteur Secteur 3 
Diama, (Sénégal) – Tél. : (+221) 33 961 16 31 ou 16 55 X Fax: (+221) 33 961 16 31 X B.P. : 396, Saint-Louis. 

 

 

2 

2. Division Exploitation des Infrastructures de la SOGED, 
Barrage de Diama, B.P. 396, Saint-Louis, Sénégal ; Tél. : +221 774093434 

 

Les Instructions aux Soumissionnaires et les Cahiers des Clauses Administratives Générales sont ceux du 
Dossier Type d’Appel d’Offres pour Travaux. 

Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le jeudi 31 Aout 2023 à 10 heures 
45 minutes. Les offres doivent comprendre une garantie de l’offre d’un montant de : Dix Millions 
(10 000 000) Francs CFA ou l’équivalent en toute autre monnaie librement convertible. 

Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui le souhaitent à la Salle 
de réunion au barrage de Diama – Saint-Louis, Sénégal, le jeudi 31 Aout 2023 à 11 heures 00 
minutes. 

Les conditions de cet Appel d’Offres selon le modèle d’Appel d‘offres International (AOI) tel que défini 
dans les « Directives : passation des marchés de fournitures, de travaux et de services (autres que les 
services de consultants) par les Emprunteurs de la Banque mondiale dans le cadre des Prêts de la BIRD 
et des Crédits et Dons de l‘AID - Edition Janvier 2011, révisée en Juillet 2014 ». 

Les exigences en matière de qualifications pour les soumissionnaires, détaillées dans le DAO, sont entre 
autres : 

- Disposer d’avoir liquides ou d’accès à des actifs non grevés ou de lignes de crédit à hauteur de 75 
millions F. CFA ; 

- Disposer de bilans vérifiés ou d’états financiers pour les trois dernières années (2022, 2021 et 
2020), démontrant la solvabilité actuelle et la rentabilité à long terme du Soumissionnaire ; 

- Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen d’au moins de 250 millions F. CFA environ, au cours 
des cinq dernières années (2018 à 2022) ; 

- Disposer d’expérience générale de constructions au cours des cinq dernières années (2018 à 
2022) et d’expériences spécifiques de construction d’au moins deux (02) marchés similaires 
exécutés au cours des cinq dernières années, d’un montant minimum cumulé de 250 millions F. 
CFA. 

 

 Nouakchott, le 14 juillet 2023 
 
 
 
 
 

Le Directeur Général de la SOGED 

 
 

Youssoupha KAMARA 


